株式会社ソルクシーズ（東京都港区、代表：秋山博紀、以下 当社）は、株式会社日立ソリューション

ズ・クリエイト（東京都品川区、取締役社長：南 章一、以下 日立ソリューションズ・クリエイト）様よ
り、感謝状を受贈したことをお知らせいたします。

当社は、本プロジェクトの受注に至るまでの信頼関係構築への取り組み、並びにプロジェクト全体を通じ

て日立ソリューションズ・クリエイト様の業績向上に微力ながら貢献できたことをご評価いただき、このた
び表彰していただきました。特に、プロジェクト受注においては、信頼獲得に向けた当社の取り組みについ
て感謝の意を表していただきました。

【日立ソリューションズ・クリエイトご担当者様からのコメント】

2023年 4月から 2025年 3月まで 2年間にわたり、技術検証にご協力いただき大型案件の受注につな
げられたことに感謝の意を表するために、感謝状を贈らせていただきました。現行仕様の調査や技術的な調
査にスペシャリストとして前向きに対応いただいた点が、本件の受注につながったものと確信しています。
今後とも、共に事業拡大できるよう、引き続きよろしくお願いいたします。

【日立ソリューションズ・クリエイト様 ホームページ】
https://www.hitachi-solutions-create.co.jp/

【当社プロジェクトマネージャーのコメント】
この度、本プロジェクトへの取り組みがお客様より表彰いただけたことをチーム一同、大変光栄に思ってお
ります。
2023年のプロト開発からスタートした本プロジェクトは、2024年の先行開発（設計〜結合試験）、2025
年の基本設計を日立ソリューションズ・クリエイト様と共に取り組んできました。私共の各フェーズにおけ
る進捗遵守と品質への取り組みを高く評価いただけたことはメンバー全員の大きな励みとなっております。
2026年度は詳細設計、プログラミング、試験工程へとフェーズが進んでいきます。今回いただいた表彰を
糧に、更なる品質向上とお客様満足の実現に向けてチーム一丸となって邁進してまいります。
今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【ソルクシーズ会社概要】
会社名 ： 株式会社ソルクシーズ
所在地 ： 〒108-0023 東京都港区芝浦 3-1-21

msb Tamachi田町ステーションタワーS 13F
代表者 ： 代表取締役社長 秋山 博紀
設 立 ： 1981年 2月
資本金 ： 14億 9,450万円（2025年 6月末日現在）
事業内容 ： SI/受託開発業務（システムコンサルティング、システムの設計・開発・運用・保守）、

ソリューション業務（セキュリティコンサルティング、パッケージシステムの開発・
販売・保守）及び関連機器の販売等

ホームページ ： https://www.solxyz.co.jp/

ソルクシーズ 株式会社日立ソリューションズ・クリエイト様より感謝状受贈

2026年 1月 8日 News Release

https://www.hitachi-solutions-create.co.jp/
https://www.solxyz.co.jp/